Муниципальное бюджетное общеобразовательное
Учреждение муниципального образования город Горячий Ключ
«Основная общеобразовательная школа № 12 имени Героя Советского Союза Аршинцева Бориса Никитовича»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]       от 11.09.2020 г.                                                                                     № 119

О подготовке и проведении Всероссийских проверочных работ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основании приказа Управления образования администрации МО ГК Краснодарского края  от 11.08. 2020 г. № 404 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» провести мониторинг качества подготовки обучающихся в соответствии с порядком проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) в установленные сроки с 14.09.2020 г. по 12.10.2020 г.
2. Составить и утвердить график проведения ВПР по каждому классу;
3. Утвердить список организаторов в аудиториях проведения ВПР (приложение 1);
4. Направить преподавателей на проверку работ в МБОУ СОШ № 1 им. Косинова И.Ф. согласно графику управления образования.
5.  Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР) Мармозову О.А.
6. Ответственному за организацию и проведение ВПР:
6.1. внести изменения в учебное расписание занятий, ознакомить обучающихся образовательной организации с изменениями;
6.2. загрузить контрольно-измерительные материалы ВПР на информационном портале за 2 дня до даты проведения ВПР;
6.3. провести инструктаж с организаторами в аудитории;
6.4. обеспечить распечатку, конфиденциальность материалов и кодирования работ;
6.5. получить критерии оценивания заданий и электронную форму для сбора результатов в личном кабинете после 14:00 в день проведения ВПР;
6.6. внести результаты оценивания в электронную форму для сбора результатов;
6.7. загрузить форму для сбора результатов не позднее чем через 2 суток после указанного выше времени начала работы;
6.8. получить сводные статистические отчеты по проведению ВПР через личный кабинет на портале ВПР;
6.9. довести результаты ВПР до сведения родителей (законных представителей) обучающихся;
6.10. проанализировать результаты ВПР и представить отчет о результатах на совещании при руководителе образовательной организации;
7. Классным руководителям классов, в которых проводятся ВПР:
7.1. довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР;
7.2. подготовить аудиторию к проведению ВПР;
7.3. обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков, ручек.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ МО ГК ООШ № 12                                         А.В. Киланов

Приложение № 1
Список организаторов ВПР в 2020 году
Сидельникова Алена Викторовна
Казанюк Наталия Михайловна
Давыдова Татьяна Юрьевна
Гуща Тамара Михайловна
Шевцова Татьяна Ивановна
Царенко Константин Владимирович
Карпенко Сергей Александрович
Котов Александр Иванович